
 

 

UCHWAŁA NR L/298/2021 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Gminy Orły z dnia 8 czerwca 2020r. 

 w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia stawki opłat na terenie Gminy Orły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 6 k ust. 1 pkt. 1 art. 6 j ust. 1 pkt 2,  6 j ust. 3 f, art. 6 k ust. 4, ust. 4 a ustawy  z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/165/2020 Rady Gminy Orły z dnia 8 czerwca 2020r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłat na terenie Gminy Orły 

(Dz. Urz. Woj. Podk. 2020r. poz. 2582) wprowadza się następującą zmianę: 

 w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynosić wiecej niż 7,8% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Orły 

 

 

Małgorzata Hawro 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 4489



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Gminy Orły z dnia 8 czerwca 

2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłat na terenie Gminy Orły 

23 września 2021 roku weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z dodanym art. 6 j ust. 3f, w przypadku metody ustalania opłaty od ilości zużytej wody wysokość 

opłaty nie może przekroczyć 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem za gospodarstwo domowe. Jednocześnie, zgodnie z art. 5 Ustawy nowelizującej, gminy do końca 

2021 r. muszą dostosować Uchwały dotyczące wysokości opłat ponoszonych przez mieszkańców do 

zmienionych przepisów. Wobec tego, do czasu zmiany Uchwał obowiązują dotychczasowe zasady, 

a wysokość ponoszonych opłat nie ulega zmianie. 

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. Na podstawie art. 6k 

ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1439, 2320 i 2361) ogłoszono, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 

w 2020 r. wyniósł 1919 zł. 

Obliczenie: 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

gospodarstwo domowe - wynosi 149,69 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4489


		2021-12-13T13:10:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




